



**COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2310.01/2020

DATA: 10/11/2020 ÀS 09:00 HRS

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2310.01/2020, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**DO OBJETO;**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital com as características descritas abaixo:

**DADOS DA EMPRESA LICITANTE**

**RAZÃO SOCIAL:** EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

**CNPJ:** 24.083.452/0001-42

**CGF:** 06.11171614-6

**ENDEREÇO:** RUA 19 DE MARÇO S/N, AMANAIARA - CEP: 60.260-000

**RESPONSÁVEL LEGAL:** GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO / INSCRITO NO CPF Nº 601.328.033-99 E RG Nº 2006098098462 - SSP-CE

**Fone:** (88) 9 9670 3045 - (85) 9 99510257

**BANCO:** Banco Bradesco

**Agência:** 1677-2

**Conta C:** 42456-0

**PLANILHA DE PREÇOS**

Item	Especificações	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P. Extenso
1	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, preparado com ingredientes sãos e limpo, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem 01 aluminizada, com identificação na embalagem (fratula) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses	KG	Cocholactea	4.820	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 34.222,00	trinta e quatro mil e duzentos e vinte e dois reais
2	AÇUCAR BRANCO, tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. 02 Embalagem: em polietileno leitoso ou KG transparente, atóxico, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	KG	karajá	6.640	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 15.936,00	quinze mil e novecentos e trinta e seis reais





**COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**

4886

3	ARROZ PARBOILIZADO, características técnicas: classelongo, fino. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética 03 inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	KG	Agreste	11.468	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$	45.757,32	quarenta e cinco mil e setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos
noventa e cinco mil e novecentos e quinze reais e trinta e dois centavos								R\$	95.915,32	

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>95.915,32</b>
noventa e cinco mil e novecentos e quinze reais e trinta e dois centavos		

PROPOSTA VALIDA POR ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO 05 (CINCO) DIAS
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO ANEXO 01 DESTA EDITAL

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: FARA TODOS OS LOTES DE NOMÍNIMO, 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

DECLARA EXPRESSAMENTE SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA - ME, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123/2006, E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI.

Reriutaba, Ce 10 de Novembro de 2020

**GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO**  
CPF: 601.328.083-99  
RG Nº 2006098098462 - SSP-CE  
REPRESENTANTE LEGAL

RUA 19 DE MARÇO, Nº230. DISTRITO DE AMANAIARA, MUNICIPIO DE RERIUTABA,  
P-82260-000. EMAIL: EGR\_GABRIELROCHA@OUTLOOK.COM.BR, FONE: (85) 9 9807 6253. CGF 06.171614-4

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2310.01/2020

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº 946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES Nº 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2310.01/2020 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADA NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXO. CUJO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
4	FEIJÃO, em tipo cariocuína, novo, tipo 1, contendo de grãos da mesma coloração, isento de matéria estranha, pedras, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofoados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	DA CASA	KG	5.409	R\$ 5,19	R\$ 98.461,71
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Dezenove Centavos				
Valor total R\$:		Trinta Três Mil Quatrocentos Oitenta Um Reais e Setenta Um Centavos				
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL, características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: alimentizada, intacta, bem vedada, contendo 200 Gramas do produto, livre de pedras e substâncias nocivas. Prazo de validade: 12 meses a contar a partir da data de entrega. PACOTE 1200GR	PIRACANUBA	PACOTE 200G	1.200	R\$ 5,30	R\$ 6.480,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Trinta Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Quatrocentos Sessenta Seis Reais				
6	MACARRÃO ESPAGUETE, macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	BONSABOR	PACOTE 500G	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos				
Valor total R\$:		Seiscentos Setenta Dois Reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Quarenta Mil Selscentos Dezenove Reais e Setenta Um Centavos</b>			<b>R\$</b>	<b>40.619,71</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O EDITAL

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS POSSUEM PRAZO DE GARANTIA PARA TODOS OS LOTES DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRS QUAISQUER QUE INICIAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INICIAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIETOS, DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ Nº 10.616.533/0001-56, ESTABELECHDA NA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº 946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2006098104578 SSP/CE E CPF 017.621.603-07, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 37 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 124/2006.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, ESTADO DO CEARÁ, QUE: (1) QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OPERIADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E CASO VENHA A BEM SER APRESENTADO ALGO NA PROPOSTA DE PREÇO CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL.

TIANGUÁ-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Rg: 2006098104578 / Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº 946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395